令和７年 10月 22日

 報 道 機 関 各 位

                            青森県健康医療福祉部健康医療福祉政策課

令和７年度健康医療福祉部定例記者レクについて

 日頃から、本県の健康医療福祉行政の推進に御協力いただき感謝申し上げます。

 さて、当部の施策等を報道機関へ御説明する記者レクを下記のとおり開催いたしますので、御出席くださ

るようお願いします。

記

１ 日 時  令和７年 10月 24日（金）10:00～11：00

２ 場 所  健康医療福祉部長室（県庁北棟６階）

３ 内 容
（１）イベント開催案内・補助金等公募情報

①認知症普及啓発イベント「認知症なんもなんも」の開催について        【高齢福祉保険課】

②11月 14日世界糖尿病デー 糖尿病予防啓発イベントのお知らせ    【がん・生活習慣病対策課】

③医療・福祉施設等物価高騰対策支援事業の実施について          【健康医療福祉政策課】
（２）質疑応答

４ 留意事項
（１）事前の出欠確認は行いません（当日受付にて出席者を把握します）。
（２）対面のみでＷｅｂでの参加はできません。
（３）動画配信は御遠慮くださるようお願いします。
（４）当日の質疑応答は３（１）で説明した内容について受け付けます。
（５）糖尿病予防啓発イベントと認知症普及啓発イベントについては、実際に体験いただけるコンテンツを

用いて説明する予定ですので、この機会にぜひ御体験ください。（ただし、準備の都合や当日の状況に
より、体験コンテンツを用意できない場合があることをあらかじめ御了承願います。）

報道機関用提供資料

担当課

担当者

健康医療福祉政策課

 課長代理 野田

企画政策グループ ＧＭ 荒井

電話番号
内線 6206、6215

直通 017-734-9277

報道監 健康医療福祉部 泉谷次長、工藤次長